
оз ѕ дк
Stránka

Zvláštní upozornění čtenářům

Schválení ............................................................................................................U

Üvod ...............................................................................   13

K N IH A  PR V N Í 

KAPITOLA I.
O dvou zvláštních zjeveních, jež Pán svěřil duši mé a o jiných 

osvíceních a  tajem stvích, k terá  mne přinutila odvrátit pozor
nost od věcí tohoto světa a  pozvednout mysl к  věcem nad
zemským  ................................................................................. 24

KAPITOLA П.
Jak  mi Pán takto  připravené zjevoval tajem ství života Královny

п е Ь е з ......................    30
KAPITOLA III.

O poznání božství a  o rozhodnutí pro  stvoření s v ě t a ............................ 36

KAPITOLA. IV.
Jak  jsou božská ustanovení roztříděna podle okamžiků a  co Bůh

v každém zvlášť určil .  ..........................................   40

KAPITOLA V.
Vysvětlení týkající se Písm a svátého, zvláště osmé kapitoly knihy

Přísloví, na  potvrzení, předcházejících s t r á n e k ..........................  45

KAPITOLA VI.
O pochybnostech, jež jsem předložila ohledně nauk obsažených

v těchto kapitolách a  odpověď n a  n ě ................................................. 53

KAPITOLA VII.
Ja k  Nejvyšáí započal svá díla a  stvořil všecky hmotné věci pro 

člověka, kdežto andělé a  lidé byli stvořeni, aby byli Jeho lidem 
pod vůdcovstvím, vtěleného S l o v a ...................................................... 57

KAPITOLA VIII.
Pokračování o předešlém předmětu a  vysvětlení dvanáctá kapitoly

Zjevení svátého J a n a ...............................   63
KAPITOLA IX.

Vysvětlení další části dvanácté kapitoly Zjevení svátého Jan a  . . 69

KAPITOLA. X.
Dokončení vysvětlení dvanácté kapitoly Zjevení svátého Jana. . 75



P O Č E T Í  349
S trán k a

KAPITOLA XI.
Ve stvoření všech věcí měl Pán na zřeteli K rista a  jeho nejsvětější

Matku. Zvolil si svůj lid a  zahrnul je j milostmi . . . . .  80
KAPITOLA ХП.

Ja k  з rozmnožováním pokolení vzrůstala touha a  volání spravedli
vých po příchodu Vykupitele, a  podobně rostly  též hříchy; do 
té to  noci Starého zákona poslal Bůh dvě jitřn í hvězdy jako
předzvěstovatelky zákona m i l o s t i .......................................................89

KAPITOLA ХТО.
Jak byío archandělem Gabrielem oznámeno početí přesvaté Marie

a  jak  Bůh к tom u připravil svátou Annu zvláštní milostí . . 95
KAPITOLA XIV.

Jak  Všemohoucí uvědomil svaté anděly o příhodném rozhodnutí
pro početí přesvaté Marie, a  k teré z  nich vybral za  je jí ochránce 100

KAPITOLA XV.
Jak  byla božskou moci bez poskvrny hříchu počata M atka Boží . . 107

KAPITOLA XVI.
O stavu ctností, kterým i Bůh obdařil duší přesvaté Marie a  její 

první cvičení těchto ctností v životě je jí M atky Anny; sam a 
mne poučila, jak  j i  mám n á s le d o v a t ......................................... 113

KAPITOLA XVII.
Pokračování o početí nejU. Panny Marie a  vysvětlení dvacáté první

kapitoly Zjevení svátého Jan a   .....................................................121
KAPITOLA ХѴШ.

Pokračování o tajem ství početí přesvaté Marie, jak  je  popsáno v
druhé části dvacáté první kapitoly Zjevení svátého Jana . . 131

KAPITOLA XIX.
Obsahuje poslední část dvacáté první kapitoly Zjevení svátého

Jana, pokud popisuje početí nejsvětější M a r i e ......................... 139

KAPITOLA XX.
Co se přihodilo v  devíti měsících těhotenství svaté Anny; skutky

nejsvětější Marie v životě m atky i skutky svaté Anny v  té době 150

KAPITOLA XXI.
O šťastném  narození nejsvětější Marie, naší Paní, o milostech, jež 

obdržela z ruky Nejvyššího, a  jak  jí bylo dáno jméno v nebi
i  na  z e m i .....................................................................................................157

KAPITOLA 'XXII.
Jak  svátá  Anna zachovala Mojžíšův zákon o  porodu dítka a  jak  se

chovala nejsvětější M aria v  útlém d ě t s t v í .....................................165



350 M ffiS T O  B O Ž I
S tránka

KAPITOLA ХХПЇ,
O symbolických obrazech svátých andělů strážných, jakých použí

vali v  obcování s  blahoslavenou Marií a  o jejich dokonalosti 172

KAPITOLA XXIV.
O svátých výkonech a  zaměstnáních Královny v  prvním roce a  půl

jejího d ě t s t v í    . 178
KAPITOLA XXV.

Jak  přesvaté dítko M aria počalo mluvit ve stáří, půl druhého roku
a  čím se zaměstnávala až do dne jejího odchodu do chrámu 182

KN IH A DRUHÁ

KAPITOLA I.
O obětování přesvaté Marie v chrámě ve s tá ří t ř í  l e t .......................... 193

KAPITOLA П.
O zvláštní milosti, k terou Všemohoucí udělil nejsvětější Marii jak 

mile se usadila v  chrám ě  ..........................200

KAPITOLA ІП.
Poučení o řeholních slibech, které mi udělila Královna nebeská . . 206

KAPITOLA IV.
O dokonalosti, v jaké nejsvětější M aria prožívala dny v chrámě,

a  jak á  cvičení J í byla u lo ž e n a ..........................................................213

KAPITOLA V.
O dokonalosti nejsvětější Marie v  konání všech ctností a  o jejím

pokroku v  nich .................................................................................... 220

KAPITO IA VI.
O ctnosti víry a  jak  se v ní nejsvětější M aria c v i č i l a ................ 223

KAPITOLA VII.
O ctnosti naděje a  jak  se v  ní naše panenská M atka cvičila . . . 229

KAPITOIA ѴІП.
O ctnosti lásky naší Paní, nejsvětější M a r i e ................................ 234

KAPITOLA IX,
O ctnosti moudrosti a  jak  se v  ní cvičila nejsvětější Královna nebes 241

KAPITOI A  X.
O ctnosti spravedlnosti a  jak  ji konala nejsvětější M aria . . . .  250

KAPITOLA XT.
O ctnosti statečnosti a  jak  ji osvědčovala nejsvětější M aria . . . 259



P O Č E T Í  351
S trá n k a

KAPITOLA ХП.
O ctnosti m írnosti a  ja k  j i  osvědčovala nejsvětější M aria . . . 264

KAPITOLA XIII.
O sedmi darech Ducha 3vatěho a  jak  jich nejsvětější Maria  pou

žívala .......................................................................................................... 272
KAPITOLA XIV.

Vysvětlení různých d ruhů  božských vidění, jaká  mívala Královna
nebes a  jaké m ěly účinky  ................................................280

KAPITOLA XV.
Popis jiného druhu vidění a  obcování nejsvětější Marie s  jejími

anděly strážci .  ................................................................................287
KAPITOLA. XVI.

Pokračování životopisu přesvatého dítka M arie v  chrám ě; Pán Ji
připravuje n a  nesnáze a  je jí otec Joachim  z e m ř e ........................... 291

KAPITOLA XVII.
Kněžna nebeská pociťuje zárm utek; Bůh se vzdálil cd přesvaté

M arie; je jí sladké, láskyplné a  toužebné v z d e c h y ...........................299

KAPITOLA. ХѴПІ.
Další soužení naší Královny, z  nichž některá dopustil Bůh skrze

tvory a  starého h a d a ................................................................303

KAPITOLA XIX.
Nejsvětější osvítil a  přesvědčil kněze o  naprosté nevinnosti nejsvě- 

tš jš í  Marie; bylo J í oznámeno, že je jí m atka svátá Anna brzy 
zemře a  byla v  hodině její sm rti u  n i ..................................... 312

KAPITOLA XX.
Nejvyšší se zjevil své milované Marii, naší Kněžně, a  udělil Jí

neobyčejnou m i l o s t ..........................  318
KAPITOLA. XXI.

Nejvyšší nařídil nejsvětější Marii, aby vstoupila do stavu  manžel
ského a  je jí odpověď n a  t o    . 323

KAPITOLA. ХХП.
Zasnoubení přesvaté M arie s  přečistým J o s e f e m ............... 328

KAPITOLA XXIII.
Vysvětlení . 31. kapitoly knihy Přísloví Šalomounových, na niž mne

Pán poukázal ohledně života nejsvětější M arie v  manželství . 334

KAPITOLA XXÍV.
Pokračování o témž předm ětu; vysvětlení ostatn í části třicá té  první

kapitoly knihy. Přísloví . . . . . .  1 . .  . . ‘ . . .  340
V rt <Jy


